



## Indkomne forslag - beboermøde afd. 22 Tambosundvej 22

Der erindres om beboermødet, som afholdes:

**torsdag den 01. september 2022 – kl. 19.00 (Spisningen starter kl. 18.00)**

i Aktivitetshuset, Sallingsundvej 75.

Til dagsordenens –

**pkt. 5 – Afdelingsbestyrelsens årsberetning**  
vedlægges den skriftlige beretning

**pkt. 7 – Indkomne forslag –**  
vedlægges 2 stk. forslag, som er modtaget rettidigt og derfor skal behandles på mødet.

Venlig hilsen og på gensyn

**Afdelingsbestyrelsen**

18. august 2022



**HIMMERLAND**  
BOLIGFORENING

## Bestyrelsesberetning Afd. 22, Tambosundvej 2022

Et spændende arbejdsår med mange udfordringer og bestemt også bedre vilkår at arbejde under en da vi havde restriktioner.

### 1. Ny bestyrelsessammensætning

Der blevet sammensat ny bestyrelse efter sidste beboermøde. Formanden er Finn Thomsen, næstformand er Hanne Broe og referent Sara Diana Fayed. Øvrige medlemmer er Steen Jørgensen og Henny Netteberg Jørgensen.

### 2. Småbørnslegeplads

I september 2021 blev der sammensat et legepladsudvalg, der fik til opgave at udforme en plan over den nye småbørnslegeplads. Der kom tre tilbud ind på legepladsen og det blev Elverdal der vandt opgaven. På nuværende tidspunkt afventer vi Elverdals igangsættelse, da der fortsat mangler nogle legepladseffekter.

### 3. De grønne områder

De grønne områder er under fortsat udvikling. Biodiversiteten er i fokus, hvorfor "vildt med vilje" er under etablering og i forbindelse med dette vil de nye bakker få strøet vildt frø. I midtergaden er der kommet ny beplantning, og der er anlagt trædesten i bedene ved parkeringspladserne foran lejemålene. Der er lavet en jordforbedring i øverste og midterste række. Der vil på sigt blive plantet træer på arealet ned mod Oddesundvej i forbindelse med legepladsens etablering.

### 4. Fartkampagne

I efteråret 2021 fortsatte fartkampagnen grundet for høj fart på Tambosundvej. Beboere har udtrykt ønske om flere vejebump. Det er lykkedes at etablere nogle flere og der kan komme flere i fremtiden.

### 5. Garager

Der er kommet nye elektriske garageporte på samtlige garager på Tambosundvej. Portenes udskiftning var nødvendig grundet mangel på anskaffelse af reservedele og et for højt tidsforbrug fra vores varmemester. Der er kommet numre på samtlige porte.

### 6. Facader

Facadeudskiftningen er langt om længe færdiggjort. I forbindelse med denne renovering er skurene blevet flyttet ud mod vejen og der er kommet låger i midtergaden i denne forbindelse. Midtergadens fliser er udskiftet og hævet med rød asfalt for at gøre opmærksom på fodgængere m.m. I nederste gade er der lagt asfalt i nedlagte bede, og der vil blive lavet afstribninger til nye p-båse.

I forbindelse med facaderenoveringens afslutning er malerarbejdet igangsat. Beboerne vil løbende blive orienteret om, hvornår malerarbejdet skal forestå ved deres blok. Bestyrelse og varmemester er i løbende dialog med malerfirmaet, således vi undgår samme problematikker, der opstod det forgangne år. Samtlige tage og gårde er blevet algebehandlet.

#### 7. Energi- og vandmålere

Vi er nu gået i gang med udskiftning af energi- og vandmålere grundet lovbestemmelser. Dette forventes at være afsluttet i løbet af 2022.

#### 8. Affaldsmolokker

Vi har i foråret været en del af et projekt, hvor der i molokkerne er blevet monteret målere, der skulle sende besked til Aalborg renovation ved behov for tømning. Efter flere måneders prøvelse med overfyldte molokker er det blevet besluttet at stoppe dette projekt. Efterhånden er affaldssorteringen kommet langt, men vi kan blive bedre. Det vil blive forsøgt at etablere et møde med Aalborg Kommune i efteråret 2022, hvor vi vil få information om de nye sorteringsregler. Har du storskrald kan du kontakte Aalborg Kommune for afhentning. Affaldsposer kan ligeledes bestilles hos Aalborg Kommune.

#### 9. Vaskeri

Der er i bestyrelsen taget en beslutning med inspektøren om modernisering af vaskeriet. Dette indebærer indkøb af nye, energieffektive maskiner. Denne renovering medfører en kortvarig lukning af vaskeriet på Tambosundvej, hvor det i mellemtiden vil være muligt at benytte vaskeriet på nabogaden.

#### 10. Duer

Vi har oplevet store problemer med duer på altaner m.m. I forbindelse hermed er man begyndt at montere net over tagrender samt ekstra pigge. Dette har tilsyneladende haft god effekt, hvorfor dette kan anbefales ved problemer. Kontakt servicekontoret for at høre mere om dette.

#### 11. Samarbejde og arrangementer med Sallingsundvej

Der er etableret et samarbejde med Sallingsundvej. Vi har i år afholdt en vellykket tur til Djurs Sommerland. Der arbejdes på flere arrangementer, bl.a. en tur til Tyskland.

#### 12. Parkering

Der er beklageligvis stadig problemer med ulovlig parkering. I forbindelse med dette kan man kontakte P-Nord.

#### 13. Facebook-gruppe

Facebook-gruppen "Tambosundvej afd. 22 (Officiel beboergruppe for Tambosundvej)" er kommet godt i gang. I øjeblikket er der 173 medlemmer. Generelt er der en god tone herpå, og vi vil fortsat bede jer bevare denne.

#### 14. Yderligere information

Havesyn vil ikke længere komme til blot at være to gange årligt, men omlægges til en løbende opgave for vores nye varmemester. Havesynet bliver dialogbaseret, hvor der kan tales om problematikkerne.

Køkkenet i fælleshuset er begyndt at trænge til en hovedrengøring. Varmemesteren indhenter tilbud på dette i den nærmeste fremtid, således dette kan blive gjort snarest.

Vi ser frem til det kommende arbejdsår og vil opfordre til at I til enhver tid henvender jer til bestyrelsen med f eks spørgsmål eller forslag. Vi er valgt af jer og repræsenterer alle beboerne"

Emne:

VS: Forslag til ændring

Med venlig hilsen  
Himmerland Boligforening



Gunhild Bjørn  
Forvaltningschef

Tlf.: 96315206  
E-mail: gb@abhim.dk  
Web: www.abhim.dk

---

**Fra:** charlotte zeuthen

**Sendt:** 5. august 2022 10:21

**Til:** Gunhild Bjørn <gb@abhim.dk>

**Emne:** Forslag til ændring

Hej Abhim

Jeg har et forslag til ændring som jeg ønsker bliver taget op til beboerafstemning. Det omhandler hække. Under vores renovering og efterfølgende er meget grønt blevet fjernet/fældet og det har gjort mig meget trist. Dyrelivet er ikke det samme længere som det var engang. Derfor værner og kæmper jeg og mange af mine naboer for dyrene, men det bliver nogle gange svært med de forskellige regler vi har. Vores hække må max være 160 cm høj og skal trimmes flere gange om året og specielt i den periode hvor den vokser som er ml ultimo marts indtil 1/9 iflg reglerne. Det forstår jeg ikke en dyt af? Jeg har læst en hækkekspert udtale at hvis man klipper hækken mere end 1 gang om året er du med til langsomt at dræbe din hæk. De sagde at hver gang en hæk sætter skud og vi så klipper dem af så dræner vi hækken for ressourcer som i sidste ende gør at den dør. Jeg har endelig fået en flot hæk efter renoveringen med ny hæk og det syntes mine vilde fugle også. Jeg har både musvitter og solsorte i min hæk. Hver gang jeg trimmer min hæk er jeg med til at ødelægge en fuglefamilie (og min hæk). Det gør ondt i mit hjerte. Hvorfor kan man ikke vente med at klippe hæk til fugle er færtige med at yngle, som er ultimo august. Dansk ornitologisk forening, dyrenes beskyttelse og Aalborg kommune anbefaler at der først bliver klippet hæk ultimo august og senest ultimo september (pga. evt ændring af vejr). Jeg bor lige ved en række af molokker lige udenfor min have, så jeg har mange nysgerrige der kigger ind til mig. Jeg savner lidt privatliv. Derfor ønsker jeg hækken højere end 160. Så tænker 180 som det mindste men hælder måske op til 2 m. Mine forslag er.

Hæk der er 180-200 cm høj

Hækklipping en gang om året og i ultimo august.

Mvh  
Charlotte Zeuthen  
Tambosundvej 24 st, th

Hent [Outlook til Android](#)

## Gunhild Bjørn

---

**Emne:**

VS: Himmerland Boligforening - Forslag til beboermøde

**Vedhæftede filer:**

signaturbevis.txt

---

**Fra:** info@abhim.dk <info@abhim.dk>

**Sendt:** 16. august 2022 10:36

**Til:** Gunhild Bjørn <gb@abhim.dk>

**Emne:** Himmerland Boligforening - Forslag til beboermøde



**HIMMERLAND**  
BOLIGFORENING

16. august 2022 kl. 10:35

Dit forslag til beboermøde i afdeling 22 er nu indsendt.

Du har indtastet følgende oplysninger:

Afdeling: 22

Dato: 1/9-2022

Dit navn: Sara Diana Fayed

Din adresse: Tambosundvej, 14 sth

Forslagstekst:

Forslag til ændring i husorden:

Hække skal fremstå velvedligeholdte og klippes mindst 1 gang årligt (senest den 1. september) og må i løbet af året ikke være højere end 160 cm eller nærmest flugtende træhegn.

Begrundelse:

Dette forslag bliver stillet, da det ikke ser pænt ud, når hækken skal klippes lavere end det hegn, der flugter med hækken. Ofte er hegnet ved carporten 170 cm. Ydermere bør det præciseres i husorden, at hækken løbende bør vedligeholdes, således den på alle tidspunkter på året (særligt i vækstperioden) holder sig ved den maksimale højde

Med venlig hilsen

Himmerland Boligforening

